

全体会計貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位:千円)

科目名	金額	科目名	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	74,605,185	固定負債	34,835,720
有形固定資産	71,494,570	地方債等	29,061,135
事業用資産	19,674,949	長期未払金	-
土地	5,597,134	退職手当引当金	3,892,808
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	17,150
立木竹	-	その他	1,864,627
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	3,748,738
建物	44,544,634	1年内償還予定地方債等	3,281,979
建物減価償却累計額	-30,508,501	未払金	147,665
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	53,302	前受金	27
工作物減価償却累計額	-46,803	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	263,750
船舶	-	預り金	36,027
船舶減価償却累計額	-	その他	19,289
船舶減損損失累計額	-	負債合計	38,584,457
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	75,465,573
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-37,693,454
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	35,182		
インフラ資産	50,852,709		
土地	362,650		
土地減損損失累計額	-		
建物	295,536		
建物減価償却累計額	-172,156		
建物減損損失累計額	-		
工作物	118,808,929		
工作物減価償却累計額	-68,442,250		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	3,942,271		
物品減価償却累計額	-2,975,359		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	17,212		
ソフトウェア	14,843		
その他	2,369		
投資その他の資産	3,093,403		
投資及び出資金	564,915		
有価証券	315,569		
出資金	166,618		
その他	82,728		
長期延滞債権	323,626		
長期貸付金	4,355		
基金	1,110,533		
減債基金	26,582		
その他	1,083,951		
その他	1,147,332		
徴収不能引当金	-57,358		
流動資産	1,751,391		
現金預金	561,880		
未収金	319,167		
短期貸付金	-		
基金	860,387		
財政調整基金	860,387		
減債基金	-		
棚卸資産	13,097		
その他	130		
徴収不能引当金	-3,271		
繰延資産	-	純資産合計	37,772,119
資産合計	76,356,576	負債及び純資産合計	76,356,576

全体会計行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
経常費用	23,302,832
業務費用	12,312,878
人件費	4,175,907
職員給与費	3,457,995
賞与等引当金繰入額	262,448
退職手当引当金繰入額	62,891
その他	392,573
物件費等	7,483,382
物件費	3,285,904
維持補修費	728,915
減価償却費	3,459,360
その他	9,203
その他の業務費用	653,589
支払利息	347,083
徴収不能引当金繰入額	1,015
その他	305,492
移転費用	10,989,953
補助金等	8,423,567
社会保障給付	2,521,007
その他	45,379
経常収益	2,919,755
使用料及び手数料	2,521,282
その他	398,473
純経常行政コスト	20,383,076
臨時損失	6,737
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,717
損失補償等引当金繰入額	-
その他	5,020
臨時利益	805,774
資産売却益	17,584
その他	788,190
純行政コスト	19,584,039

全体会計純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	37,764,340	77,750,256	-39,985,915	-
純行政コスト(△)	-19,584,039		-19,584,039	-
財源	18,916,599		18,916,599	-
税金等	13,848,012		13,848,012	-
国県等補助金	5,068,587		5,068,587	-
本年度差額	-667,441		-667,441	-
固定資産等の変動(内部変動)		-2,481,091	2,481,091	
有形固定資産等の増加		717,326	-717,326	
有形固定資産等の減少		-3,472,729	3,472,729	
貸付金・基金等の増加		1,080,146	-1,080,146	
貸付金・基金等の減少		-805,833	805,833	
資産評価差額	-113,613	-113,613		
無償所管換等	310,021	310,021		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	478,811	-	478,811	
本年度純資産変動額	7,779	-2,284,683	2,292,462	-
本年度末純資産残高	37,772,119	75,465,573	-37,693,454	-

全体会計資金収支計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位:千円)

科目名	金額
【業務活動収支】	
業務支出	19,814,362
業務費用支出	8,824,408
人件費支出	4,214,797
物件費等支出	3,961,338
支払利息支出	347,083
その他の支出	301,191
移転費用支出	10,989,953
補助金等支出	8,423,567
社会保障給付支出	2,521,007
その他の支出	45,379
業務収入	21,565,904
税収等収入	13,808,992
国県等補助金収入	4,835,219
使用料及び手数料収入	2,519,616
その他の収入	402,076
臨時支出	5,020
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	5,020
臨時収入	56,181
業務活動収支	1,802,703
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,761,612
公共施設等整備費支出	736,400
基金積立金支出	461,382
投資及び出資金支出	82,728
貸付金支出	481,103
その他の支出	-
投資活動収入	1,065,499
国県等補助金収入	306,558
基金取崩収入	244,070
貸付金元金回収収入	477,807
資産売却収入	17,584
その他の収入	19,480
投資活動収支	-696,113
【財務活動収支】	
財務活動支出	3,581,252
地方債等償還支出	3,581,252
その他の支出	-
財務活動収入	2,110,247
地方債等発行収入	2,110,247
その他の収入	-
財務活動収支	-1,471,005
本年度資金収支額	-364,415
前年度末資金残高	926,295
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	561,880
前年度末歳計外現金残高	-
本年度歳計外現金増減額	-
本年度末歳計外現金残高	-
本年度末現金預金残高	561,880